
Stránka 1 z 4 
 

    

SMLOUVA O REALIZACI PEDAGOGICKÝCH PRAXÍ  
 

Uzavřená mezi: 

1. Masarykovou univerzitou,  
se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno, 
Filozofickou fakultou, 
na adrese Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224, 
veřejná vysoká škola, 
zastoupena doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity, 
dále jen „FF MU“, 

 
a 
 

2. ScioŠkola Brno Medlánky – střední škola, s.r.o., 
se sídlem Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno 
IČO: 11754729, DIČ: CZ11754729, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, vložka C 124628, 
zastoupená Mgr. Hanou Šerákovou, ředitelkou školy, 
dále jen „spolupracující škola“,  

 
jako smluvními stranami, které uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu o realizaci pedagogických praxí:  

I.  
Východiska a účel smlouvy 

1) FF MU si uvědomuje potřebu spolupráce mezi vysokými, základními a středními 
školami pro zajištění kvalitního vzdělávání budoucích učitelů. 

2) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s cílem upřesnit podmínky plánované 
spolupráce. 

3) FF MU se v zájmu dalšího zkvalitnění vzdělávání a odborné přípravy studentů učitelství 
podílí na řešení projektu „MUNI 4 PREGRAD“, reg. č. 
CZ.02.02.XX/00/23_019/0008395, financovaného z Operačního programu Jan Amos 
Komenský, s obdobím řešení od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2027 (dále jen „projekt MUNI 4 
PREGRAD“).  

4) Pro účely této smlouvy se rolemi či funkcemi uvedenými ve formě generického 
maskulina rozumí role nebo funkce, kterou vykonávají osoby různého genderu, tedy: 
a) „studentem‟ student či studentka,  
b) „zaměstnancem‟ zaměstnanec či zaměstnankyně, 
c) „garantem‟ garant či garantka, 
d) „manažerem‟ manažer či manažerka, 
e) atd. 

  



Stránka 2 z 4 
 

II. 
Předmět dohody 

1) Předmětem této smlouvy je závazek FF MU koordinovat provádění praxe a závazek 
spolupracující školy umožnit absolvování praxe studentům FF MU, a to způsobem a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2) Smluvní strany se dále zavazují rovněž spolupracovat na realizaci aktivit projektu „MUNI 4 
PREGRAD“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_019/0008395, financovaného z Operačního 
programu Jan Amos Komenský, s obdobím řešení od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2027. 

III.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Spolupracující škola se zavazuje realizovat vzájemnou spolupráci následujícím 
způsobem: 
a) zabezpečí studentům absolvujícím praxi pracovní podmínky odpovídající právním 

předpisům, v rozsahu stejném jako pracovní podmínky vlastních zaměstnanců. 
Zejména je seznámí s předpisy o BOZP, pracovním řádem a dalšími právními 
předpisy vztahujícími se k organizaci, průběhu a náplni, včetně hodnocení 
jednotlivých studentů dané praxe; 

b) poskytne studentovi praxi, jejíž náplní bude kvalifikovaná činnost umožňující 
zvyšování odborně-praktických kompetencí studenta; 

c) přesný počet studentů, podoba a rozsah praxe i data nástupu na praxi budou 
předmětem domluvy manažera praxí FF MU a kontaktní osoby spolupracující školy; 

d) praxe studentů bude prováděna v době vyučování na spolupracující škole, včetně 
případné distanční výuky, nebude-li dohodnuto jinak. Tato doba je stanovena 
domluvou mezi FF MU, spolupracující školou a studentem; 

e) v případě, kdy ze strany školy nebude možné vykonat pedagogickou praxi v 
ujednané podobě či rozsahu, oznámí kontaktní osoba spolupracující školy tuto 
skutečnost FF MU – manažerovi praxí i studentovi co nejdříve, alespoň s 
předstihem 14 dnů, pokud to okolnosti změny umožňují; 

f) při provádění a hodnocení praxe se spolupracující škola řídí pokyny FF MU a zajistí 
udržování požadované úrovně praxe; 

g) poučí provázející učitele studentů o době, časovém rozsahu a specifikaci 
obsahových náležitostí praxe v souladu s informacemi poskytnutými ze strany FF 
MU a dále o povinnosti vyplňovat protokol; 

h) absolvování praxe a její hodnocení bude stvrzeno spolupracující školou 
prostřednictvím provázejícího učitele v elektronickém výstupu evaluace pro 
pedagogickou praxi stanoveném FF MU. Hodnocení je v tomto výstupu 
sestavováno ke každé realizované praxi samostatně; 

i) umožní studentovi pořídit audio nebo video záznam z průběhu jeho výuky za 
účelem reflexe na základě předem získaného souhlasu zákonného zástupce dítěte, 
v případě, že bude předmětný záznam zpracovávat osobní údaje nezletilého dítěte; 

j) umožní didaktikovi hospitaci výstupu praktikujícího studenta v rámci spolupracující 
školy; 

k) po předchozí domluvě a za podmínek, které neovlivní průběh praxe, může být 
součástí praxe zpracování diplomové práce; 

l) mezi studentem a spolupracující školou nevznikne žádný pracovněprávní vztah. Za 
činnost související s absolvováním praxe nevznikne studentům nárok na odměnu. 



Stránka 3 z 4 
 

Otázky případné náhrady škody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména pak 
ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění, a 
občanským zákoníkem; 

m) realizuje sjednanou spolupráci v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, a to zejména pak při 
nahlížení do dokumentace žáků/studentů a zpracování anonymizovaných údajů o 
žácích/studentech v rámci studijních úkolů; 

n) po předchozí domluvě umožní didaktikům FF MU spolupráci na realizaci párové 
výuky v rámci výuky realizované spolupracující školou s učiteli spolupracující školy, 
včetně poskytnutí následné reflexe takto realizované výuky. 

2) FF MU se při realizaci spolupráce zavazuje postupovat následujícím způsobem: 
a) závazně sdělí dobu, časový rozsah a specifikaci obsahových náležitostí praxe dle 

náplní stanovených jednotlivými studijními programy s povolením Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR; 

b) umožní praxi studentům, kteří před jejím nástupem vyplní a podepíší protokol. 
Protokol podepisuje osoba odpovědná za řádný průběh praxe ze strany fakulty 
manažer praxí a osoba odpovědná za řádný průběh praxe ze strany spolupracující 
školy. Vzor protokolu tvoří přílohu č. 1 této smlouvy;  

c) studenty před započetím praxe poučí o:  
i. sjednané době, časovém rozsahu a náplni praxe, 
ii. povinnosti nastoupit praxi ve spolupracující škole v den sjednaného 

zahájení,  
iii. povinnosti dodržovat veškeré předpisy vztahující se k výkonu praxe, se 

kterými budou spolupracující školou seznámeni,  
iv. povinnosti dodržovat pokyny provázejícího učitele, popřípadě dalších 

určených zaměstnanců spolupracující školy, 
v. povinností chovat se během praxe tak, aby nedocházelo ke škodám na 

zdraví a majetku a bylo dosaženo cíle praxe;  
d) poskytuje jednotlivým provázejícím učitelům odměnu, jejíž bližší podmínky budou 

sjednány samostatnou dohodou uzavřenou mezi FF MU a konkrétním provázejícím 
učitelem. 

IV.  
Organizační zajištění spolupráce 

1) Za účelem zajištění organizace praxí stanovuje: 
a) FF MU kontaktní osobou xxx, tel. xxx, e-mail: xxx, xxx 
b) spolupracující škola kontaktní osobou xxx, tel. xxx, e-mail: xxx. 

2) Smluvní strany se vzájemně zavazují oznámit změny kontaktních osob či jejich 
kontaktních údajů ve lhůtě pěti dnů od této změny. 

3) Na straně spolupracující školy jsou zároveň stanovené osoby jednotlivých 
provázejících učitelů, kteří realizují samotnou praxi jednotlivých studentů a 
sestavují hodnocení o jejím průběhu. 

4) Vzájemná spolupráce smluvních stran bude probíhat bez nároku na úplatu. FF MU 
poskytne na základě samostatných ujednání s dotčenými osob odměnu 
provázejícím učitelům, v případech, kdy nebude hrazena jinak. 



Stránka 4 z 4 
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Každá ze smluvních stran má právo smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, 

písemnou výpovědí doručenou druhé ze smluvních stran. Výpovědní doba činí pět 
měsíců a počíná běžet 1. dnem školního pololetí následujícím po školním pololetí, ve 
kterém byla podána. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s 
uveřejněním této smlouvy v registru smluv zajistí FF MU.  

4) Změny této smlouvy je možné provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

5) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, ze kterých každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. Smlouvu je možné uzavřít rovněž elektronickou formou. 

 
 

V Brně dne   V Brně dne  
 
 
 
 

  

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.,  Mgr. Hana Šeráková 
děkanka  ředitelka školy 
Filozofická fakulta  ScioŠkola Brno Medlánky – střední  
Masarykova univerzita  škola, s.r.o. 

 
 


